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Spielplatz Brahmsweg

Spielplatzbeschreibung

er Spielplatz ist eingebe et in eine Siedlung des mehrgeschossigen Siedlungsbaus. An einer Sei-
te bildet ein mehrgeschossiges Reihenhaus die Raumkante. Eine Hecke bildet die Abgrenzung des 
Platzes. Einzelne Spielgeräte wurden in die ebene Fläche eingebaut. Der Spielwert des Platzes ist 
als gering einzustufen. 

Aussta ung

2 Bänke, Einfachschaukel Stahl, Holzwippe, Kleinkinderrutsche, Kle er -u. Hangelnetz, Kle ertau, 
Pla ormkarussell, Sandkiste, Spielkombina on, Spiel sch, Strickleiter, ischtennispla e, Wipp gur 
Hahn

Fazit

Abgrenzung zur Straße

Einsehbarkeit

Rückzugsraumqualität

Aufenthaltsqualität

P anzen als Spielelement

Zusammenhängende Spielabläufe

Gestaltbarkeit

Spiel mit Wasser

ntegra e Gestaltung

F rderung genera onsübergreifender Kontakte

Abwechslungsreiche opogra e

Wiedererkennungswert

Bewertung der Spielraumqualitäten

x

x

2

Planungsziele
   Spielraum mit integriertem Nachbarscha splatz

Handlungsempfehlungen
   Neuanlage des Kleinkinderspielbereichs
   Kleinteilige Modellierung
   Anlage on bespielbaren Geh lzstrukturen

2

Der Spielplatz erfügt über eine zeitgemäße Aussta ung mit zu erbessernden Spielraumqualitäten.  
Sein Stellenwert im Spielbezirk ist hoch. nter Berücksich gung der o.g. Aspekte und der demogra-

schen Entwicklung ist der Spielplatz insgesamt zu erhalten.
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Objektschlüssel Objekt-Bezeichnung Seite
48

3002 SP Brahmsweg 50
3003 SP Ottmuther Weg 52

56
1811 SP Theodor-Fontane-Straße 58
3008 SP Schillerstraße 60
3010 SC GS Gottfried-Keller-Straße 62
3012 SP Scharpenmoor 64
3013 SP Holtenwisch 66
3015 SC GS Niendorfer Straße 68
3016 SP Möhlenbarg 70
3017 SP Hogenfelde 72
9057 SP Plambeckhof 74

78
3006 SP Engentwiete 80
3018 SP Düsterntwiete 82
3019 SP Am Birkenhof 84
3103 SP Buschweg 86
3104 BO Buschweg 88

92
1540 SC Coppernicus Gymnasium 94
2442 SC Willy Brandt Park 96
2443 SC GS Lütjenmoor 98
3005 SP Dunantstraße 100
3022 BO Herold- Center 102
3023 GR Willy-Brandt-Park 104
3025 SP Jumbopfad 2 106
3026 SP Rosenstieg 108
3111 SP Aurikelstieg 110
3118 SP Lütjenmoor 112
4013 SP Adenauerplatz 114

Spielbezirk 2 

Spielbezirk 1

Spielbezirk 3

Spielbezirk 4

118
1510 SC GS Heidberg 120
3027 SP An der Heidbergschule 122
3028 SP Moorbekpark (GroßSP) 124
3029 SP Grasweg 126
3030 SP Deichgrafenweg 128
3031 SP Stoltenhof 130
3032 SP Lüdemannpark 1,2 + Wasserspielanlage 132
3105 SP Pole-Poppenspäler-Stieg 134
3137 SP Feuerwehrmuseum 1+2 136
3151 SP Rosa Luxemburg Weg 138
3154 SP Heidbergstraße (B 174) 140
3233 BO GS Heidberg 142
3412 SP Helgolandstraße 1 144
3413 SP Helgolandstraße 2 146
3414 SP Helgolandstraße 3 148
3417 SP Helene-Weber-Straße 150

154
1512 SC GS Pellwormstraße 156
3004 SP Rathausallee 158
3034 SP Astrid Lindgren Park 1 160
3035 SP Astrid Lindgren Park 3 162
3036 SP Astrid Lindgren Park 2 164
3037 GR NOMI - Park 166
3038 SP Zwijndrechtring 168
3039 SP Frans- Hals- Ring 170
3040 BO Oadby-and-Wigston-Str 172
3113 SP Dachsgang 174
3120 SP Rathauspark 1+2 176
4018 SP Astrid Lindgren Park 178

Spielbezirk 6

Spielbezirk 5
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182

1524 SC Schulzentrum Nord 184
3042 SP Röntgengang 2 186
3043 BO Meisenkamp 188
3044 SP Moorbekstraße 190
3155 SP Zaunkönigweg 192

196
3045 SP Glockenheide 198
3046 BO Glockenheide 200
3047 SP Irisgang 202
3129 SC GS/HS Friedrichsgabe 204

208
3418 SP Waldbühnenweg 210
3419 SK Skateanlage AKN Quickborner Str 212
9058 SP Christians-Platz 214

218
3048 / 3049 SP / BO Am Gehölz 220

3050 SP An der Koppel (Zwickmoor) 222
226

1506 SC GS Harkshörn 228
3051 SP Harkshörn 230
3116 SP Am Hange 232
3420 BO Harkshörn 234

238
3001 BO F.-Schumacher-Straße 240
3052 SP Harckesheyde 242
3053 SP Fröbelweg 244
3054 SC GS Harksheide Nord 246
3055 SP Moorkamp 248
3056 SP Schinkelring 1 250
3057 SP Schinkelring 3 252
3058 SP Schinkelring 2 254
3060 SP F.-Schumacher-Straße / Falkenbergstraße 256
3061 SP E.-Howard-Weg (Am kleinen Teich) 258
3062 SP Arne-Jakobsen-Stieg 260
3063 BO Falkenhorst 262
3066 SP Klaus-Groth-Weg 264
3067 SP Fritz-Reuter-Straße 266
3068 SP Gorch-Fock-Weg 268
3069 SP Matthias-Claudius-Weg 1 270
3070 SP Matthias-Claudius-Weg 2 272
3071 SP Falkenbergstraße 1 (Grünzug) 274
3107 SP Steinkamp 276
3108 SP Falkenbergstraße 2 (Grünzug) 278
3144 BO Schulweg 280
3421 SP Theodor-Storm-Straße 282
4038 SP Grünzug B 202 284
5212 SP Hinrich-Thieß-Straße 286
5911 SP Freizeitgelände Falkenhorst 288
6014 SP Albert Schweitzer Str. 290
7327 SP LGS Feldpark 292
7335 SP LGS WasserSP Seepark 294
7336 SP LGS Waldpark 296
7337 SP LGS Kletternest 298
7338 SP LGS Riesenschaukeln 300
7339 SP LGS Wissenspfad 302

306
1503 SC GS Falkenberg / OGGS Falkenberg 308
1520 Gemeinschaftsschule Harksheide 310
1541 SC Gymnasium Harksheide 312
1550 SC Erich-Kästner-SC / Gemeinschaftsschule Harksheide 314
3072 SP Langenharmer Ring 316
3073 SP Romintener Weg 318
3074 SP Rathaustwiete 320
3075 SP Tucheler Weg 322
3076 SP Finkenried / Heidestieg 324
3110 SP Waldschneise 326
3131 SP Stonsdorfer Weg 328
3132 BO Stonsdorfer Weg 330

334
3079 SP Am Hochsitz 336
3080 SP Heinrich-Lönnies-Str. 338

342
1502 Grundschule Immenhorst 344
1521 SC Schulzentrum Süd 346
3084 SP Fasanenweg 348
3085 SP Immenhof 350
3087 BO Jägerlauf 352
3088 SP Eiderstraße 354
3089 SP Krückauweg 356
3090 SP Travestraße 358
3091 SP Travestieg 360

3092 / 3093 SC GS Glashütte (Müllerstr) 362
3094 / 3095 SP Ossenmoorpark 1 (+2) 364

3133 SP Großer Born 366
3134 SP Ginsterring 368
3135 SP Glashütter Damm (SP+BO) 370
7234 BO Grundweg 372
7312 SP Am Böhmerwald 374
7333 BO Am Böhmerwald 376

380
1508 SC GS Glashütte Süd 382
3009 SP Mittelstraße 384
3096 SP Glashütter Markt 386
3097 BO Glashütter Markt 388
3099 SP Hans-Salb-Straße 390
3100 SP Ahrensweg 392
3101 BO Ahrensweg 394
3102 SP Kielort 396
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3054

3421

3073

3120

1524
3039

3036

3040

3037
3029

1510

3006

1540
4013

3023 3135

7312

3087 3093 3092

1521
3094 / 3095

3097
3096

3009
3100

3101

3017
3016

3003

3019

1510 SC GS Heidberg
1521 SC Schulzentrum Süd
1524 SC Schulzentrum Nord
1540 SC Coppernicus Gymnasium
3003 SP Ottmuther Weg
3006 SP Engentwiete
3009 SP Mittelstraße
3016 SP Möhlenbarg
3017 SP Hogenfelde
3019 SP Am Birkenhof
3023 GR Willy-Brandt-Park
3029 SP Grasweg
3036 SP Astrid Lindgren Park 2
3037 GR NOMI - Park
3039 SP Frans- Hals- Ring
3040 BO Oadby-and-Wigston-Str
3054 SC GS Harksheide Nord
3073 SP Romintener Weg
3087 BO Jägerlauf
3092 SC GS Glashütte 1 (Müllerstr)
3093 SC GS Glashütte 2 (Müllerstr)
3094 SP Ossenmoorpark 1
3095 SP Ossenmoorpark 2
3096 SP Glashütter Markt
3097 BO Glashütter Markt
3100 SP Ahrensweg
3101 BO Ahrensweg
3120 SP Rathauspark 1+2
3135 SP Glashütter Damm (SP+BO)
3421 SP Theodor-Storm-Straße
4013 SP Adenauerplatz
7312 SP Am Böhmerwald
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3003 SP Ottmuther Weg 896,49 09 Garstedt 26.000 €
3017 SP Hogenfelde 569,32 08 Garstedt 35.800 €
3016 SP Möhlenbarg 2419,02 08 Garstedt 114.000 €
3006 SP Engentwiete 687,80 07 Garstedt 53.000 €
3019 SP Am Birkenhof 757,16 07 Garstedt 68.300 €
1540 SC Coppernicus Gymnasium 32232,39 07 Garstedt 40.000 €
3023 GR Willy-Brandt-Park 43566,88 07 Garstedt 545.000 €
1510 SC GS Heidberg 15111,91 04 Mitte/Harksheide 17.000 €
3029 SP Grasweg 423,43 04 Mitte/Harksheide 26.000 €
3039 SP Frans- Hals- Ring 1579,06 03 Mitte/Harksheide 24.000 €
3120 SP Rathauspark 1+2 3447,28 05 Mitte/Harksheide 83.000 €
3036 SP Astrid Lindgren Park 2 1890,69 03 Mitte/Harksheide 158.500 €
3037 GR NOMI - Park 53302,57 03 Mitte/Harksheide 600.000 €
3040 BO Oadby-and-Wigston-Str 2517,18 03 Mitte/Harksheide 25.000 €
1524 SC Schulzentrum Nord 32690,42 02 Friedrichsgabe 170.000 €
3421 SP Theodor-Storm-Straße 1104,84 12 Mitte/Harksheide 20.200 €
3054 SC GS Harksheide Nord 999,30 12 Mitte/Harksheide 88.150 €
3073 SP Romintener Weg 1306,52 13 Mitte/Harksheide 107.500 €
3087 BO Jägerlauf 1278,06 15 Glashütte 19.500 €
3135 SP Glashütter Damm (SP+BO) 3064,22 14 Glashütte 28.500 €
7312 SP Am Böhmerwald 2932,43 15 Glashütte 72.300 €
3095 SP Ossenmoorpark 2 1669,63 15 Glashütte 83.400 €
3093 SC GS Glashütte 2 (Müllerstr) 2628,68 15 Glashütte 63.500 €
3101 BO Ahrensweg 1426,94 16 Glashütte 12.500 €
3100 SP Ahrensweg 3815,18 16 Glashütte 50.400 €
3097 BO Glashütter Markt 431,69 16 Glashütte 54.600 €
3009 SP Mittelstraße 1441,61 16 Glashütte 83.000 €
3096 SP Glashütter Markt 6179,98 16 Glashütte 396.500 €

Neuanlage Kielortring 1300 14 Glashütte 117.000 €

4013 SP Adenauerplatz 4208,50 07 Garstedt 593.000 €
1521 SC Schulzentrum Süd 68068,02 15 Glashütte 300.000 €
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Priorität Spielbezirk
Objekt-

schlüssel
Objekt-Bezeichnung

Statistischer 
Bezirk

Sozialraum Handlungsbedarf
Investitions-

bedarf
Seitenzahl

1 1 3003 SP Ottmuther Weg 09 Garstedt Teilgestaltung 26.000 € 52
1 2 3016 SP Möhlenbarg 08 Garstedt Teilgestaltung 114.000 € 70
1 2 3017 SP Hogenfelde 08 Garstedt Neuanlage 35.800 € 72
1 3 3006 SP Engentwiete 07 Garstedt Neuanlage 53.000 € 80
1 3 3019 SP Am Birkenhof 07 Garstedt Neuanlage 68.300 € 84
1 4 1540 SC Coppernicus Gymnasium 07 Garstedt Teilgestaltung 40.000 € 94
1 4 3023 GR Willy-Brandt-Park 07 Garstedt Teilgestaltung 545.000 € 104
1 4 4013 SP Adenauerplatz 07 Garstedt Überplanung / Neuplanung 593.000 € 114
1 5 1510 SC GS Heidberg 04 Mitte/Harksheide Teilgestaltung 17.000 € 120
1 5 3029 SP Grasweg 04 Mitte/Harksheide Teilgestaltung 26.000 € 126
1 6 3036 SP Astrid Lindgren Park 2 03 Mitte/Harksheide Neuanlage 158.500 € 164
1 6 3037 GR NOMI - Park 03 Mitte/Harksheide Teilgestaltung 600.000 € 166
1 6 3039 SP Frans- Hals- Ring 03 Mitte/Harksheide Teilgestaltung 24.000 € 170
1 6 3040 BO Oadby-and-Wigston-Str 03 Mitte/Harksheide Erhalt 25.000 € 172
1 6 3120 SP Rathauspark 1+2 05 Mitte/Harksheide Neuanlage 83.000 € 176
1 7 1524 SC Schulzentrum Nord 02 Friedrichsgabe Teilgestaltung 170.000 € 184
1 12 3054 SC GS Harksheide Nord 12 Mitte/Harksheide Teilgestaltung 88.150 € 246
1 12 3421 SP Theodor-Storm-Straße 12 Mitte/Harksheide Umnutzung 20.200 € 282
1 13 3073 SP Romintener Weg 13 Mitte/Harksheide Neuanlage 107.500 € 318
1 15 1521 SC Schulzentrum Süd 15 Glashütte Teilgestaltung 300.000 € 346
1 15 3087 BO Jägerlauf 15 Glashütte Neuanlage 19.500 € 352
1 15 3092 / 3093 SC GS Glashütte 1 + 2 (Müllerstr) 15 Glashütte Teilgestaltung 63.500 € 362
1 15 3094 / 3095 SP Ossenmoorpark 2 15 Glashütte Neuanlage 83.400 € 364
1 15 3135 SP Glashütter Damm (SP+BO) 14 Glashütte Teilgestaltung 28.500 € 370
1 15 7312 SP Am Böhmerwald 15 Glashütte Teilgestaltung 72.300 € 374
1 16 3009 SP Mittelstraße 16 Glashütte Teilgestaltung 83.000 € 384
1 16 3096 SP Glashütter Markt 16 Glashütte Neuanlage 396.500 € 386
1 16 3097 BO Glashütter Markt 16 Glashütte Teilgestaltung 54.600 € 388
1 16 3100 SP Ahrensweg 16 Glashütte Teilgestaltung 50.400 € 392
1 16 3101 BO Ahrensweg 16 Glashütte Teilgestaltung 12.500 € 394
1 16 Neuanlage Kielortring 14 Glashütte Neuanlage 117.000 € 45

2 1 3002 SP Brahmsweg 09 Garstedt Erhalt 50
2 2 1811 SP Theodor-Fontane-Straße 08 Garstedt Teilgestaltung 58
2 2 3012 SP Scharpenmoor 08 Garstedt Teilgestaltung 64
2 2 3013 SP Holtenwisch 09 Garstedt Erhalt 66
2 2 3015 SC GS Niendorfer Straße 08 Garstedt Erhalt 68
2 3 3018 SP Düsterntwiete 07 Garstedt Teilgestaltung 82
2 4 2442 SC Willy Brandt Park 07 Garstedt Teilgestaltung 96
2 4 3026 SP Rosenstieg 06 Garstedt Neuanlage 108
2 4 3111 SP Aurikelstieg 06 Garstedt Teilgestaltung 110
2 5 3027 SP An der Heidbergschule 04 Mitte/Harksheide Teilgestaltung 122
2 5 3028 SP Moorbekpark (GroßSP) 04 Mitte/Harksheide Erhalt 124
2 5 3030 SP Deichgrafenweg 04 Mitte/Harksheide Umnutzung 128
2 5 3031 SP Stoltenhof 03 Mitte/Harksheide Umnutzung 130
2 5 3032 SP Lüdemannpark 1,2 + Wasserspielanlage 03 Mitte/Harksheide Erhalt 132
2 5 3105 SP Pole-Poppenspäler-Stieg 04 Mitte/Harksheide Teilgestaltung 134
2 5 3151 SP Rosa Luxemburg Weg 03 Mitte/Harksheide Teilgestaltung 138
2 5 3154 SP Heidbergstraße (B 174) 04 Mitte/Harksheide Teilgestaltung 140
2 5 3233 BO GS Heidberg 04 Mitte/Harksheide Teilgestaltung 142
2 5 3417 SP Helene-Weber-Straße 03 Mitte/Harksheide Erhalt 150
2 6 3034 SP Astrid Lindgren Park 1 03 Mitte/Harksheide Erhalt 160
2 6 3035 SP Astrid Lindgren Park 3 03 Mitte/Harksheide Erhalt 162
2 6 3038 SP Zwijndrechtring 03 Mitte/Harksheide Teilgestaltung 168
2 6 3113 SP Dachsgang 05 Mitte/Harksheide Teilgestaltung 174
2 6 4018 SP Astrid Lindgren Park 03 Mitte/Harksheide Teilgestaltung 178
2 7 3042 SP Röntgengang 2 02 Friedrichsgabe Teilgestaltung 186
2 7 3043 BO Meisenkamp 02 Friedrichsgabe Erhalt 188
2 8 3046 BO Glockenheide 01 Friedrichsgabe Teilgestaltung 200
2 8 3047 SP Irisgang 01 Friedrichsgabe Neuanlage 202
2 8 3129 SC GS/HS Friedrichsgabe 01 Friedrichsgabe Erhalt 204
2 9 3419 SK Skateanlage AKN Quickborner Str 01 Friedrichsgabe Erhalt 212
2 10 3048 SP Am Gehölz 10 Friedrichsgabe Teilgestaltung 220
2 10 3049 BO Am Gehölz 10 Friedrichsgabe Teilgestaltung 220
2 10 3050 SP An der Koppel (Zwickmoor) 10 Friedrichsgabe Teilgestaltung 222
2 11 1506 SC GS Harkshörn 10 Friedrichsgabe Teilgestaltung 228
2 11 3051 SP Harkshörn 10 Friedrichsgabe Teilgestaltung 230
2 11 3116 SP Am Hange 10 Friedrichsgabe Neuanlage 232
2 11 3420 BO Harkshörn 10 Friedrichsgabe Erhalt 234
2 12 3001 BO F.-Schumacher-Straße 12 Mitte/Harksheide Erhalt 240
2 12 3052 SP Harckesheyde 11 Friedrichsgabe Teilgestaltung 242
2 12 3053 SP Fröbelweg 12 Mitte/Harksheide Teilgestaltung 244
2 12 3055 SP Moorkamp 12 Mitte/Harksheide Teilgestaltung 248
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2 12 3056 SP Schinkelring 1 12 Mitte/Harksheide Neuanlage 250
2 12 3057 SP Schinkelring 3 12 Mitte/Harksheide Teilgestaltung 252
2 12 3058 SP Schinkelring 2 12 Mitte/Harksheide Erhalt 254
2 12 3060 SP F.-Schumacher-Straße / Falkenbergstraße 12 Mitte/Harksheide Erhalt 256
2 12 3061 SP E.-Howard-Weg (Am kleinen Teich) 12 Mitte/Harksheide Teilgestaltung 258
 2 12 3063 BO Falkenhorst 12 Mitte/Harksheide Teilgestaltung 262
2 12 3066 SP Klaus-Groth-Weg 12 Mitte/Harksheide Teilgestaltung 264
2 12 3067 SP Fritz-Reuter-Straße 12 Mitte/Harksheide Teilgestaltung 266
2 12 3068 SP Gorch-Fock-Weg 12 Mitte/Harksheide Neuanlage 268
2 12 3069 SP Matthias-Claudius-Weg 1 12 Mitte/Harksheide Neuanlage 270
2 12 3070 SP Matthias-Claudius-Weg 2 12 Mitte/Harksheide Neuanlage 272
2 12 3144 BO Schulweg 11 Friedrichsgabe Erhalt 280
2 12 4038 SP Grünzug B 202 11 Friedrichsgabe Teilgestaltung 284
2 12 5212 SP Hinrich-Thieß-Straße 11 Friedrichsgabe Teilgestaltung 286
2 13 1503 SC GS Falkenberg / OGGS Falkenberg 14 Glashütte Teilgestaltung 308
2 13 1541 SC Gymnasium Harksheide 13 Mitte/Harksheide Teilgestaltung 312
2 13 1550 SC Erich-Kästner-SC / Gem.schule Harksheide 14 Glashütte Erhalt 314
2 13 3072 SP Langenharmer Ring 13 Mitte/Harksheide Teilgestaltung 316
2 13 3074 SP Rathaustwiete 13 Mitte/Harksheide Neuanlage 320
2 13 3076 SP Finkenried / Heidestieg 13 Mitte/Harksheide Neuanlage 324
2 13 3110 SP Waldschneise 13 Mitte/Harksheide Teilgestaltung 326
2 13 3131 SP Stonsdorfer Weg 13 Mitte/Harksheide Neuanlage 328
2 13 3132 BO Stonsdorfer Weg 13 Mitte/Harksheide Teilgestaltung 330
2 14 3079 SP Am Hochsitz 14 Glashütte Teilgestaltung 336
2 14 3080 SP Heinrich-Lönnies-Str. 14 Glashütte Teilgestaltung 338
2 15 1502 Grundschule Immenhorst 14 Glashütte Erhalt 344
2 15 3084 SP Fasanenweg 15 Glashütte Überplanung / Neuplanung 348
2 15 3088 SP Eiderstraße 15 Glashütte Teilgestaltung 354
2 15 3090 SP Travestraße 15 Glashütte Teilgestaltung 358
2 15 3091 SP Travestieg 15 Glashütte Teilgestaltung 360
2 15 3133 SP Großer Born 15 Glashütte Teilgestaltung 366
2 15 3134 SP Ginsterring 14 Glashütte Teilgestaltung 368
2 15 7333 BO Am Böhmerwald 15 Glashütte Erhalt 376
2 16 1508 SC GS Glashütte Süd 16 Glashütte Teilgestaltung 382
2 16 3099 SP Hans-Salb-Straße 16 Glashütte Neuanlage 390
2 16 3102 SP Kielort 14 Glashütte Teilgestaltung 396

3 2 3008 SP Schillerstraße 08 Garstedt Erhalt 60
3 2 3010 SC GS Gottfried-Keller-Straße 09 Garstedt Erhalt 62
3 2 9057 SP Plambeckhof 08 Garstedt Erhalt 74
3 4 2443 SC GS Lütjenmoor 07 Garstedt Erhalt 98
3 4 3005 SP Dunantstraße 07 Garstedt Erhalt 100
3 4 3025 SP Jumbopfad 2 07 Garstedt Erhalt 106
3 4 3118 SP Lütjenmoor 07 Garstedt Erhalt 112
3 5 3137 SP Feuerwehrmuseum 1+2 04 Mitte/Harksheide Erhalt 136
3 5 3412 SP Helgolandstraße 1 03 Mitte/Harksheide Erhalt 144
3 5 3413 SP Helgolandstraße 2 03 Mitte/Harksheide Erhalt 146
3 5 3414 SP Helgolandstraße 3 03 Mitte/Harksheide Erhalt 148
3 6 1512 SC GS Pellwormstraße 03 Mitte/Harksheide Erhalt 156
3 6 3004 SP Rathausallee 03 Mitte/Harksheide Erhalt 158
3 7 3044 SP Moorbekstraße 02 Friedrichsgabe Erhalt 190
3 7 3155 SP Zaunkönigweg 02 Friedrichsgabe Erhalt 192
3 8 3045 SP Glockenheide 01 Friedrichsgabe Erhalt 198
3 9 3418 SP Waldbühnenweg 01 Friedrichsgabe Erhalt 210
3 9 9058 SP Christians-Platz 01 Friedrichsgabe Erhalt 214
3 12 3062 SP Arne-Jakobsen-Stieg 12 Mitte/Harksheide Umnutzung 260
3 12 3071 SP Falkenbergstraße 1 (Grünzug) 12 Mitte/Harksheide Teilgestaltung 274
3 12 3107 SP Steinkamp 12 Mitte/Harksheide Neuanlage 276
3 12 3108 SP Falkenbergstraße 2 (Grünzug) 12 Mitte/Harksheide Umnutzung 278
3 12 5911 SP Freizeitgelände Falkenhorst 12 Mitte/Harksheide Erhalt 288
3 12 6014 SP Albert Schweitzer Str. 11 Friedrichsgabe Umnutzung 290
3 12 7327 SP LGS Feldpark 12 Mitte/Harksheide Erhalt 292
3 12 7335 SP LGS WasserSP Seepark 15 Glashütte Erhalt 294
3 12 7336 SP LGS Waldpark 12 Mitte/Harksheide Erhalt 296
3 12 7337 SP LGS Kletternest 15 Glashütte Erhalt 298
3 12 7338 SP LGS Riesenschaukeln 15 Glashütte Erhalt 300
3 12 7339 SP LGS Wissenspfad 12 Mitte/Harksheide Erhalt 302
3 13 1520 Gemeinschaftsschule Harksheide 14 Glashütte Erhalt 310
3 13 3075 SP Tucheler Weg 13 Mitte/Harksheide Umnutzung 322
3 15 3085 SP Immenhof 15 Glashütte Erhalt 350
3 15 3089 SP Krückauweg 15 Glashütte Neuanlage 356
3 15 7234 BO Grundweg 14 Glashütte Erhalt 372

0 3 3103 SP Buschweg 06 Garstedt Überplanung / Neuplanung 86
0 3 3104 BO Buschweg 06 Garstedt Überplanung / Neuplanung 88
0 4 3022 BO Herold- Center 07 Garstedt Überplanung / Neuplanung 102
0 6 9053 Abenteuerspielplatz Holzwurm 03 Mitte/Harksheide Erhalt 400
0 12 SP LGS Fitnessparcours 12 Mitte/Harksheide Erhalt 402
0 12 Bauspielplatz Falkenhorst 12 Mitte/Harksheide Erhalt 400
0 15 Kreativspielplatz Ossenmoor Fossi 15 Glashütte Erhalt 400
0 zu 9 3991 Trimm-Dich-Pfad 01 Friedrichsgabe Teilgestaltung 402
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Handlungsempfehlungen
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    Partnern 
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